

# SUSANA ARACELI ÁNGELES QUEZADA

Mtra. ADMINISTRACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS




## PERFIL PROFESIONAL

Politóloga por la Universidad Nacional Autónoma de México y Maestra en Administración y Políticas Públicas por el Centro de Investigación y Docencia Económicas A. C. Competencias en investigación científica, análisis estadístico, planeación estratégica, síntesis de información, diseño y evaluación de políticas públicas. Habilidades en oratoria, elaboración discursiva y atención a la ciudadanía. Experiencia profesional en el poder legislativo estatal y en los tres órdenes de gobierno del poder ejecutivo.

## IDIOMAS

- Inglés 60-70%
- Francés: comprensión básica de textos

## INFORMACIÓN DE CONTACTO

 Calle Ignacio, Allende S/N, Centro, 43800 Tizayuca, Hgo.



 sangeles.politologa@gmail.com

## FORMACIÓN ACADÉMICA

- **Maestría en Administración y Políticas Públicas**  
Centro de Investigación y Docencia Económicas  
Generación 2015-2017
- **Licenciatura en Ciencias Políticas y Administración Pública con especialidad en Ciencias Políticas.**  
Facultad de Ciencias Políticas y Sociales de la Universidad Nacional Autónoma de México.  
Generación 2006-2010

## EXPERIENCIA LABORAL

- 2020** • **Presidenta Municipal de Tizayuca Hidalgo**  
Diciembre 2020 a la fecha
- 2018** • **Diputada local en la XLIV Legislatura**  
Septiembre 2018-Mayo 2020
- 2017** • **Asistente de Dirección General en Elli Design Corp., New York City, New York, E.E.U.U**  
Agosto 2017-Diciembre 2017
- 2016** • **Prácticas profesionales en la Unidad de Políticas Públicas y Enlace Institucional (UPPEI) de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Territorial y Urbano (SEDATU)**  
Junio 2016-Julio 2016
- 2013** • **Analista de Evaluación en la Unidad Técnica de Evaluación del Desempeño (UTED) del Gobierno del Estado de Hidalgo**  
Mayo 2013- Mayo 2015
- 2012** • **Asesor Técnico en el Ayuntamiento municipal de Tizayuca, Hidalgo**  
Enero 2012- Abril 2013

## **DIPLOMADOS Y CURSOS**

---

- 2017** • **Curso de Visualización de datos**  
Laboratorio Nacional de Políticas Públicas
- **Inglés avanzado**  
Hartley House, New York City
  
- 2016** • **Inglés intermedio**  
Kaplan International, New York City
- **IDB4x: Liderando el Desarrollo Sostenible de las Ciudades**  
Banco Interamericano de Desarrollo, a través de edX [plataforma digital]
  
- 2015** • **Diplomado en Presupuesto basado en Resultados**  
Universidad Nacional Autónoma de México y Secretaría de Hacienda y Crédito Público
- **Diplomado en Análisis y Diseño de Políticas Públicas**  
IEXE, Escuela de Políticas Públicas
  
- 2014** • **Diplomado en Asociaciones Público-Privadas para el desarrollo de Infraestructura y Servicios en el Sector Público.**  
Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey
  
- 2013** • **Capacitación a Servidores Públicos en Temas Específicos de Prevención Social de la Violencia**  
Academia Regional de Seguridad Pública del Noroeste.